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P R O T O K Ó Ł  Nr XXIV/16 

 

z obrad dwudziestej czwartej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji, która odbyła się w 

dniu 25 sierpnia 2016 roku w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzył i prowadził 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Krzysztof Kasztura. Sesja rozpoczęła się o godz.15
30

,  a 

zakończyła o godz.17
30

 . 

 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku 

szkolnego 2016/2017, w tym zabezpieczenia miejsc przedszkolnych. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

6.1. wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie 

miasta Cieszyna, 

6.2.uchylenia uchwały Nr XXVI/263/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 

listopada 2012 roku w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług 

świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości 

cen za te usługi, 

6.3. uchwalenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie, 

6.4. zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XVI/168/12 z dnia 26 stycznia 

2012 roku w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Cieszynie, 

6.5. zmiany Statutu Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny 

Marcinkowej w Cieszynie, 

6.6. zmiany uchwały Nr XXV/236/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 sierpnia 

2008 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie” z siedzibą przy Al. J. Łyska 21, 

6.7. nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Cieszynie, 

6.8. likwidacji jednostki budżetowej – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Cieszynie, 

6.9. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2016 rok, 

6.10. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 

2016 – 2025. 

7. Stanowisko Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie utworzenia „Zespołu 

transgranicznego ds. porządku publicznego i bezpieczeństwa Miasta Cieszyna 

i Czeskiego Cieszyna”. 

8. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z realizacji uchwał Rady Miejskiej 

Cieszyna podjętych w I półroczu 2016 roku. 

9. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między 

sesjami. 
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10. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski              

i zapytania radnych. 

11. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski 

i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych. 

12. Oświadczenia i sprawy różne. 

13. Zamknięcie sesji. 

 

x x x 

 

Przebieg obrad 
 

Ad 1. 

 

Dwudziestą czwartą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący 

Rady, Pan Krzysztof Kasztura. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 19 

radnych. 

 

Ad 2. 

 

Krzysztof Kasztura – zapytał o ewentualne wnioski do porządku obrad sesji. 

 

Wniosków do zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady porządku obrad XXIV sesji 

nie złożono. 

 

Ad 3. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, iż w statutowym terminie nie zgłoszono uwag do protokołu z 

sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 30 czerwca 2016 r., tym samym protokół został 

przez Radę przyjęty. 

 

Ad 4. 

 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad 5. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił Informację Burmistrza Miasta na temat przygotowania 

placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2016/2017, w tym zabezpieczenia miejsc 

przedszkolnych. 

Poprosił Komisję Oświaty o opinię do w/w materiału. 

 

Wiesław Kluz Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty  - poinformował, że Komisja zapoznała 

się ze Sprawozdaniem, wysłuchała informacji Dyrektora ZOJO i pozytywnie zaopiniowała 

przedłożony materiał. 

 

Ad 6.1. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie miasta Cieszyna. 
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Poprosił Komisję Urbanistyki o opinię do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Irena Kwaśny – poinformowała, że Komisja Urbanistyki przeanalizowała przedłożony 

materiał, wysłuchała wyjaśnień Naczelnika Wydziału Strategii Rozwoju Miasta i pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – wobec braku innych głosów dot. w/w projektu uchwały poddał go pod 

głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru 

rewitalizacji na terenie miasta Cieszyna  głosowało 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 

oraz obszaru rewitalizacji na terenie miasta Cieszyna została przez Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 6.2. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 

XXVI/263/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 listopada 2012 roku w sprawie określenia 

rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 

wysokości cen za te usługi. 

Poprosił Komisję Gospodarki Komunalnej i opinię do w/w projektu uchwały. 

 

Krzysztof Wantulok – poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały 

 

Krzysztof Kasztura – wobec braku innych głosów dot. w/w projektu uchwały poddał go pod 

głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/263/12 Rady Miejskiej 

Cieszyna z dnia 29 listopada 2012 roku w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług 

świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi 

głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/263/12 

Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 listopada 2012 roku w sprawie określenia rodzajów 

dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te 

usługi została przez Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 6.3. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia trybu powoływania 

członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Cieszynie. Dodał, że Rada proceduje nad projektem II. Do tego projektu pozytywną opinię 

wydała Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego. 
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Krzysztof Kasztura – wobec braku innych głosów w dyskusji poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia trybu powoływania członków oraz organizacji i 

trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie głosowało 19 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że  uchwała sprawie uchwalenia trybu powoływania 

członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Cieszynie została przez Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 6.4. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 

Cieszyna nr XVI/168/12 z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie nadania Statutu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie. Do projektu uchwały pozytywna opinię wydała 

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego. 

Poprosił Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych o opinię do projektu uchwały. 

 

Marek Szczypka – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – wobec braku innych głosów w dyskusji poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XVI/168/12 z 

dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Cieszynie głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że  uchwała sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 

Cieszyna nr XVI/168/12 z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie nadania Statutu Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie została przez Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 6.5. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Pieśni i 

Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej w Cieszynie. 

Poprosił o opinię do projektu uchwały Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

Remigiusz Jankowski – poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – wobec braku innych głosów w dyskusji poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Statutu Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej 

im. Janiny Marcinkowej w Cieszynie głosowało 19 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że  uchwała sprawie zmiany Statutu Zespołu Pieśni i Tańca 

Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej w Cieszynie została przez Radę podjęta 

jednogłośnie. 
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Ad 6.6. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXV/236/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie” z 

siedzibą przy Al. J. Łyska 21. Zwrócił uwagę, że w tytule projektu uchwały dwa razy użyto 

wyrażenie „zmiany uchwały”. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odnosząc się do uwagi Przewodniczącego Rady 

wyjaśnił, że jest to błąd pisarski. Tytuł projektu uchwały powinien brzmieć „w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXV/236/08 …” w związku z czym omyłkowe powtórzenie „zmiany 

uchwały” należy skreślić. 

 

Krzysztof Kasztura – poprosił komisje o opinię do projektu uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski – poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Łukasz Bielski – poinformował, że doraźna Komisja ds. restrukturyzacji sportu i promocji 

miasta również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – wobec braku innych głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt 

uchwały z naniesioną poprawką. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/236/08 Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie” z siedzibą przy Al. J. Łyska 21głosowało 16 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że  uchwała sprawie zmiany uchwały Nr XXV/236/08 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie” z siedzibą przy Al. J. Łyska 21 

została przez Radę podjęta. 

 

Ad 6.7. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 

Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Cieszynie. Poinformował, że do tego projektu uchwały 

przeprowadzone zostały konsultacje społeczne, w ramach konsultacji nie wpłynęła żadna 

opinia w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Poprosił komisje o opinię do projektu uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski – przedstawił wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w którym 

Komisja wnosi o skreślenie w § 4 ust.3 Statutu treści „oraz prowadzenie szkolenia 

sportowego” ponieważ w rzeczywistości MOSiR tych zadań nie realizuje. 

 

Łukasz Bielski - poinformował, że doraźna Komisja ds. restrukturyzacji sportu i promocji 

miasta przychyla się do wniosku Komisja Oświaty oraz nie wnosi uwag do pozostałej treści 

projektu uchwały.  
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Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie wniosek Komisji Oświaty. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, przeciw 0, a 4 radnych wstrzymało się do 

głosu. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że wniosek Komisji Oświaty o skreślenie w § 4 ust.3 Statutu 

treści „oraz prowadzenie szkolenia sportowego” został przez Radę przyjęty. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały z naniesioną poprawką. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji 

w Cieszynie głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 5. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 

Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Cieszynie została przez Radę podjęta. 

 

Ad 6.8. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej 

– Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odnosząc się do przedłożonego Radzie projektu uchwała 

stwierdził, iż Rada będzie głosować nad bardzo ważną treścią uchwały, o czym było mówione 

wielokrotnie. Dodał, że zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązanie nie musi być 

rozwiązaniem na zawsze, ale wydaje się, że jest to potrzebne rozwiązanie na ten czas, żeby w 

dobrym duchu sprawy sportu zostały poukładane na najbliższe czasy. 

 

Krzysztof Kasztura – poprosił komisje o opinię do projektu uchwały. 

 

Remigiusz Jankowski – poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Łukasz Bielski – poinformował, że doraźna Komisja ds. restrukturyzacji sportu i promocji 

miasta również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej – Miejski Ośrodek Sportu i 

Rekreacji w Cieszynie głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 5. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że uchwała w sprawie likwidacji jednostki budżetowej – 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Cieszynie została przez Radę podjęta. 

 

Ad 6.9. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Cieszyna na 2016 rok. 

Poprosił Komisję Finansów o opinię do projektu uchwały. 

 



7 
 

Krzysztof Pszczółka – poinformował, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – wobec braku innych głosów w dyskusji poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2016 rok głosowało 18 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że  uchwała sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 

2016 rok została przez Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 6.10. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2016 – 2025. 

Poprosił Komisję Finansów o opinię do projektu uchwały. 

 

Krzysztof Pszczółka – poinformował, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Krzysztof Kasztura – wobec braku innych głosów w dyskusji poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna 

na lata 2016 – 2025 głosowało 18 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że  uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Miasta Cieszyna na lata  2016 - 2025 została przez Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Ad 7. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił projekt Stanowiska w sprawie utworzenia „Zespołu 

transgranicznego ds. porządku publicznego i bezpieczeństwa Miasta Cieszyna i Czeskiego 

Cieszyna”. 

Do pracy w Zespole Klubu Radnych Cieszyński Ruch Społeczny wskazał radnego Piotra 

Tomicę, natomiast Klub Radnych Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa wskazał radnego 

Adam Swakonia. Następnie zapytał w/w , czy wyrażają zgodę na kandydowanie do Zespołu. 

 

Piotr Tomica – wyraził zgodę. 

 

Adam Swakoń – wyraził zgodę. 

 

Krzysztof Kasztura – zapytał o inne kandydatury. 

 

Innych kandydatów do pracy w Zespole nie zgłoszono. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie Stanowisko w sprawie utworzenia „Zespołu 

transgranicznego ds. porządku publicznego i bezpieczeństwa Miasta Cieszyna i Czeskiego 
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Cieszyna” , w którym do pracy w Zespole powołuje się radnego Piotra Tomicę oraz radnego 

Adama Swakonia. 

 

Za przyjęciem stanowiska głosowało 17 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 2 radnych 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że Stanowisko w sprawie utworzenia „Zespołu 

transgranicznego ds. porządku publicznego i bezpieczeństwa Miasta Cieszyna i Czeskiego 

Cieszyna” zostało przez Radę podjęte. 

 

Ad 8. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej Cieszyna podjętych w I półroczu 2016 roku. 

Zapytał Burmistrza Miasta, czy chciałby odnieść się do Sprawozdania. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że nie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad w/w Sprawozdaniem. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że Rada nie wniosła uwag do Sprawozdania. 

 

Ad 9. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie 

od 22 czerwca 2016 do 10 sierpnia 2016 r. 

Zapytał Burmistrza Miasta, czy chciałby odnieść się do Sprawozdania. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – odpowiedział, że nie. 

 

Rada nie podjęła dyskusji nad w/w Sprawozdaniem. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że Rada nie wniosła uwag do Sprawozdania. 

 

Ad 10. 

 

Prowadzenie obrad przejęła Wiceprzewodnicząca Rady p. Janina Cichomska. 

 

Przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania radnych. W okresie między sesja interpelacje 

złożyli następujący radni: Cz. Banot, J. Cichomska, K. Herok, K. Kasztura,  K. Kukuczka, I. 

Kwaśny, Gr. Pawlita, St. Pońc, K. Pszczółka, M. Szczypka oraz P. Tomica. 

Z treścią, interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedziami na nie można się zapoznać w 

Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Janina Cichomska – odczytała swoją interpelację w sprawie wykorzystania cieszyńskich 

ciasteczek jako produktu markowego Cieszyna, przyczyniającego się promocji miasta. 

Następnie przedstawiła interpelację radnego Piotra Tomicy w sprawie sprzedaży 

nieruchomości gminnej położonej przy ul. Ładnej 39. 

 

Ad 11. 
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Janina Cichomska - przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania komisji Rady oraz Klubów 

Radnych. 

W okresie między sesjami wnioski złożyły Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska, Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisja Urbanistyki, Architektury i 

Ochrony Zabytków. 

Z treścią wniosków oraz odpowiedziami na nie można się zapoznać w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Ad 12. 

 

Krzysztof Kasztura – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć oświadczenie. 

 

Żaden z radnych nie złożył oświadczenia. 

 

Krzysztof Kasztura – następnie przedstawił korespondencję adresowaną do Rady Miejskiej: 

 

1. Burmistrz Miasta pismem nr MOPS.SPEC.071.93.2016.BCT  z dnia 1 sierpnia br. zwrócił 

się do Rady Miejskiej z prośbą o wytypowanie 2 radnych do składu Zespołu 

opracowującego projekt Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz 

podmiotami działającymi w zakresie pożytku publicznego na rok 2017. 

 

Krzysztof Kasztura – zaproponował, aby radni w Klubach uzgodnili swoich przedstawicieli. 

Po uzgodnieniu wróci do tej kwestii. 

Kolejne sprawy, które wpłynęły do Rady to: 

2. Burmistrz Miasta pismem BPIT.033.3.6.2016 z dnia 3 sierpnia br. poinformował Radę 

Miejską o terminie zgłaszania kandydatów do lauru „Srebrnej Cieszynianki Miasta 

Cieszyna 2016”. Termin upływa w dniu 16 września br.  

3. Pismem z dnia 19 lipca 2016 r. Burmistrz Miasta przesłał do wiadomości Rady Miejskiej 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna dla 

obszaru Marklowic. Projekt planu został przekazany wszystkim radnym. 

4. Do Rady Miejskiej wpłynęło Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działań podjętych w 

związku z uchwałą Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zamiaru reorganizacji bądź 

likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Sprawozdanie dotyczy lipca i sierpnia 

br. Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie. 

5. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego przesłała do wiadomości Rady Miejskiej 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącej, Zastępcy Przewodniczącej oraz Sekretarza. 

Przewodniczącą Gminnej Rady została Pani Halina Bocheńska, Zastępcą 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Janina Cichomska, natomiast Sekretarzem Pani 

Izabela Błaszczok. 

6. Następnie Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego przesłała do wiadomości Rady 

Miejskiej uchwałę w sprawie Regulaminu pracy Gminnej Rady na lata 2016 – 2019 oraz 

plan pracy na II półrocze 2016 roku. 

7. Pracownicy Przedszkola nr 20 w Cieszynie wystąpili do Rady Miejskiej z prośbą o 

zaplanowanie podwyżek dla pracowników administracyjno – obsługowych w 

cieszyńskich przedszkolach  publicznych. 

 

Remigiusz Jankowski – poinformował, że Komisja Oświaty przychyliła się do wniosku 

pracowników Przedszkola Nr 20 i wystąpi w tej sprawie z wnioskiem do budżetu Miasta na 

2017 rok. 
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Krzysztof Kasztura – kontynuując przedstawił kolejne sprawy. 

 

8. Stowarzyszenie Cieszyński Uniwersytet Trzeciego Wieku zwróciło się do Rady Miejskiej 

o ujęcie  w przyszłorocznym budżecie Miasta środków finansowych na działalność 

Uniwersytetu. Pismo to zostało skierowane do Komisji Finansów oraz wszystkich 

radnych. 

9. Mieszkańcy ulicy Mała Łąka przesłali do wiadomości Rady Miejskiej protest skierowany 

do Burmistrza Miasta przeciwko lokalizacji na tej ulicy zakładu produkującego meble na 

zamówienie. 

10. Towarzystwo Sportowe „Piast” na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej odniosło się do 

otrzymanych od Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji uwag do złożonego sprawozdania 

z realizacji zadania publicznego realizowanego zgodnie z umową 032.160.2016 z dnia 21 

stycznia 2016 roku. Pismo to zostało skierowane do Komisji doraźnej ds. restrukturyzacji 

sportu i promocji miasta. Kolejne pismo, które wpłynęło od TS „Piast” dot. artykułu na 

portalu ox.pl pt. „Camping Olza nie dla camperów”. Pismo zostało skierowane do radnej 

p. Ireny Kwaśny w związku z jej interpelacją w tej sprawie. 

 

Irena Kwaśny – odnosząc się do pisma PS „Piast” w sprawie funkcjonowania campingu 

„Olza” stwierdziła, że wizytowała camping i takiego sprzętu, o którym mówiła w swojej 

interpelacji na campingu nie ma, co zobrazowała zdjęciami. Poinformowała Radę, że Komisja  

Urbanistyki, po wizytacji na campingu, złożyła wniosek o skontrolowanie przez Burmistrza 

Miasta działalności campingu.  

 

Krzysztof Kasztura – zwrócił się do radnej Ireny Kwaśny z prośbą o przekazanie posiadanych 

informacji, aby można było zakończyć korespondencję z p. K. Kostorz w tej sprawie. 

 

Czesław Banot – zabierając głos stwierdził, że camping od początku nie spełnia norm bo np. 

ma tylko 27 miejsc noclegowych i nie może obsługiwać wycieczek autobusowych. Obecny 

zarządca wygospodarował 12 dodatkowych miejsc noclegowych w budynku 

administracyjnym. Ponadto część sanitarna oraz gastronomiczna  nie jest ogrzewana co 

dyskwalifikuje ten obiekt już przy jesiennych przymrozkach.  

 

 Łukasz Bielski – odnosząc się do drugiego pisma TS „Piast” w sprawie rozliczania dotacji 

poinformował, że na posiedzeniu doraźnej Komisji ds. restrukturyzacji sportu i promocji 

miasta poproszono Naczelnika Wydziału Sportu o przygotowanie wyjaśnień, dlaczego takie 

niezadowolenie ze strony TS „Piast” odnośnie odpowiedzi ze strony Miasta. Z pism w tej 

sprawie wynika, że pewna część dotacji dla TS „Piast” musi zostać zwrócona, a decyzji 

administracyjnej w tej sprawie nie ma od której stowarzyszenie ewentualnie może się 

odwołać. 

 

Krzysztof Kasztura – poinformował Radę, że ze względu na nieobecność Prezydium, 1 

września na obchodach 77. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej Radę Miejską Cieszyna 

reprezentować będzie radna p. Grażyna Pawlita.  

Do Rady Miejskiej wpłynął kolejny wniosek w sprawie przyznania Nagrody Miasta Cieszyna 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Wniosek złożył p. Jacek Kurek, kandydatką do Nagrody jest p. Katarzyna Kuroczka. Wniosek 

został skierowany do wiadomości do Burmistrza Miasta i wszystkich radnych. 

Następnie wrócił do kwestii wyboru 2 radnych do składu Zespołu opracowującego projekt 

Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami działającymi w 
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zakresie pożytku publicznego na rok 2017. Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny zgłosił 

kandydaturę radnego K. Pszczółki. Poprosił o zgłoszenie drugiego kandydata. 

 

Grażyna Pawlita – zgłosiła kandydaturę radnego Czesława Banota. 

 

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Krzysztof Kasztura – poddał pod głosowanie kandydatury radnego Krzysztofa Pszczółki i 

radnego Czesława Banota do Zespołu opracowującego projekt Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku 

publicznego na rok 2017. 

 

Rada 15 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się wskazała radnego Krzysztofa 

Pszczółkę oraz radnego Czesława Banota do składu Zespołu opracowującego projekt 

Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami działającymi w 

zakresie pożytku publicznego na rok 2017. 

 

Krzysztof Kasztura – poinformował Radę, że wpłynęło zaproszenie Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku na inaugurację roku akademickiego, która odbędzie się w dniu 26 września br. o godz. 

16.00 w Teatrze im A. Mickiewicza. 

Następnie przedstawił, krótką informację z wyjazdu do Pucka, miasta partnerskiego Cieszyna. 

W wyjeździe udział wzięła szeroka delegacja miasta, która bardzo dobrze zaprezentowała 

Cieszyn. Podczas pobytu Puck wyraził zainteresowanie pobytem swoich siatkarzy w 

Cieszynie zimą. W miejscu tym zwrócił się do doraźnej Komisji ds. restrukturyzacji sportu i 

promocji miasta o zajęcie się tym tematem. 

Dalej, podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w organizację Światowych Dni 

Młodzieży w Cieszynie, które miały bardzo duże znaczenie m.in. dla promocji miasta. 

Kończąc podziękował za rozpoczęcie remontu ulicy Pikiety. 

 

Gabriela Staszkiewicz – odniosła się do kampanii społecznej, która od jakiegoś czasu jest w 

Cieszynie widoczna. Ostatni plakat tej kampanii budzi obrzydzenie, przedstawia on wielkiego 

kleszcza. W środku lata, na wszystkich tablicach informacyjnych Miasta widać wielkiego 

kleszcza z podpisem „W Cieszynie nie do pomyślenia”. Problem zachowań w Cieszynie na 

boreliozę jest duży, tylko nie wiadomo czy akurat w wakacje chwalenie się wielkim 

kleszczem na tablicach informacyjnych jest dobre. Jej zdaniem należy się zastanowić co 

wieszać, w jakim okresie czasu i jak to oddziałuje na ludzi. Kampania społeczna jest 

kampanią poruszającą bardzo ważne problemy społeczne i należy w niej wskazać jak 

postępować w określonych sytuacjach. Poprosiła, aby zostały przekazane informacje, jak ta 

kampania wpłynęła na mieszkańców Cieszyna, jaki jest jej wynik. 

 

Czesław Banot – zabrał głos w sprawie udziału cieszyńskich sportowców w paraolimpiadzie, 

którzy 3 września br. wyjeżdżają do Brazylii, zapytał czy Miasto w sposób uroczysty pożegna 

swoich olimpijczyków.  

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura – podziękował radnemu Cz. Banotowi za zainicjowanie 

tego tematu i poinformował, że w dniu jutrzejszym na konferencji prasowej odbędzie się 

spotkanie z paraolimpijczykami i trenerami gdzie zostaną oni zaprezentowani i pożegnani.  
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Krzysztof Herok – złożył wniosek, aby Naczelnik Wydziału Sportu przedstawił na najbliższej 

sesji Rady wizję funkcjonowania sportu w mieście, jaką zamierza realizować, nie tylko 

związaną z zarządzaniem obiektami sportowymi. 

 

Łukasz Bielski – zwrócił się z prośbą o wykoszenie trawy na Banotówce, na terenie od 

parkingu przy sklepie „Biedronka” do Piekarni PSS „Społem”. W odpowiedzi na wniosek z 

ubiegłego roku była informacja, że trawa będzie koszona 2 razy w roku, a w tym roku była 

wykoszona dopiero raz. 

 

Krzysztof Kasztura – poinformował, że do Rady wpłynęło zaproszenie na imprezę „Stela-

Dej”, jest to impreza organizowana z inicjatywy radnych Klubu Cieszyński Ruch Społeczny, 

podczas której będzie można trochę bliżej spotkać się z mieszkańcami Cieszyna. 

 

Ad 13. 

 

Przewodniczący Rady, p. Krzysztof Kasztura, zamknął obrady XXIV sesji Rady Miejskiej 

Cieszyna. 

 

Pełna treści obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.  

  

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej

            

   

Monika Praski        Krzysztof Kasztura 

 

 

 


